
Český lev se spojil s galským kohoutem.
Nová dohoda pomůže rozvoji vědy

Compiled Apr 1, 2019 8:44:48 PM by Document Globe ®   1

Český lev se spojil s galským kohoutem. Nová dohoda
pomůže rozvoji společenských věd
Českým humanitním a společenským vědám se široce otevírají dveře do Francie a potažmo do celé Evropy. Univerzita
Karlova se spolu s Akademií věd ČR dohodly na úzké spolupráci s Francouzským ústavem pro výzkum ve společenských
vědách (CEFRES).

Memorandum o vzájemné spolupráci těchto institucí podepsali v Karolinu v pátek 21. listopadu velvyslanec Francie v
České republice Jean-Pierre Asvazadourian, předseda AV ČR Jiří Drahoš a rektor UK Tomáš Zima.
„Tato dohoda může sloužit jako impulz nových nápadů. Cítíme, že na začátku 21. století je třeba více podporovat rozvoj
vědy a péči o doktorské a postdoktorandské studium,“ zdůraznil rektor UK prof. Tomáš Zima před samotným podpisem
dohody.
Cílem Francouzského ústavu pro výzkum ve společenských vědách je propojovat evropská univerzitní a výzkumná
pracoviště a jejich badatele, aby mohli společně pracovat na nejrůznějších vědeckých projektech, efektivně připravovat
mezinárodní konference, semináře a workshopy a vystupovat na nich. Mladým výzkumníkům z celé Evropy navíc
usnadňuje pohyb mezi jednotlivými vědeckými institucemi, pomáhá rozvíjet jejich nadání a podporuje vědecký růst.
CEFRES s Univerzitou Karlovou spolupracoval už v dřívějších dobách, nyní chtějí tyto instituce i za podpory Akademie
věd ČR vytvořit novou platformu, jejímž cílem bude především vytvářet společné vědecké programy a podporovat
rozvoj studentů doktorského studia v humanitních a společenských vědách, které probíhá pod dvojím vedením sdíleným
mezi Českou republikou a Francií. Díky zapojení do tohoto projektu mohou tuzemští studenti využít také francouzská
stipendia.


